ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO BẰNG

Số:               /UBND-GD&ĐT

V/v cho học sinh từ bậc học mầm

non đến cấp học THCS nghỉ học để

phòng chống dịch bệnh Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phốCao Bằng, ngày       tháng 12 năm 2021

 Kính gửi:

   - Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, TH&THCS;

  - Các cơ sở giáo dục mầm non tư thục trên địa bàn.

( Sau đây gọi chung là các cơ sở giáo dục)

Thực hiện Công văn số 3040/UBND-VX ngày 07/11/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Cao Bằng về việc tiếp tục triển khai các biện pháp kiểm soát phòng, chống

dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Cao Bằng;

Trước tình hình diễn biến của dịch diễn ra ngày càng phức tạp, để đảm bảo

an toàn sức khỏe cho học sinh tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Cho học sinh các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Tiểu học

& Trung học cơ sở, các cơ sở giáo dục mầm non tư thục trên địa bàn tiếp tục nghỉ

học từ ngày 30/12/2021 cho đến khi có thông báo mới.

2.Trong thời gian học sinh nghỉ học, các cơ sở giáo dục thực hiện:

- Tiếp tục triển khai dạy học trực tuyến đảm bảo theo kế hoạch năm học và

chất lượng giảng dạy, chỉ đạo giáo viên giao bài, hướng dẫn học sinh ôn luyện tại

nhà trong trường hợp dịch bệnh diễn biến phức tạp, kéo dài.

- Tổ chức phân công cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trực trường; phối

hợp chặt chẽ với chính quyền địa phương thực hiện đảm bảo an ninh, an toàn cơ sở

vật chất trường học; thực hiện tốt công tác vệ sinh trường, lớp học.

- Chỉ đạo giáo viên chủ động trao đổi kịp thời với phụ huynh để nắm bắt tình

hình sức khỏe học sinh, đặc biệt lưu tâm đến các trường hợp học sinh thuộc F0, F1,

F2 đang cách ly tại gia đình.

3.Báo cáo, cập nhật số liệu kịp thời về phòng GD&ĐT để tổng hợp báo cáo

Lãnh đạo UBND thành phốtrước 16h00 hằng ngày.

Ủy ban nhân dân thành phố Cao Bằng đề nghị các cơ sở giáo dục nghiêm túc

triển khai thực hiện các nội dung trên; những vấn đề phát sinh trong quá trình thực

hiện trao đổi trực tiếp về phòng GD&ĐT thành phố Cao Bằng theo số điện

thoại: 0913520185(Đ/c Bình-Phó Trưởng phòng) để cùng phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD và ĐT;

- TT Thành ủy, HĐND, UBND thành phố;

- LĐ, CV VP HĐND và UBND TP;

- Phòng GD&ĐT thành phố;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đệ

		2021-12-30T09:37:36+0700

		2021-12-30T09:37:36+0700

		2021-12-30T09:37:36+0700